Deinde vestigia secutus magni prædicatoris Anscarii, remigās mare Balticum, non sine labore peruenit ad Byrcam, principalem Suediæ ciuitatem, quō iam post obitum sancti Anscarii, nemo doctorum annis septuaginta venire ausus est, præter solum, vt legimus, Reimbertum. Est autem Byrcam oppidum Gothorum celeberrimum, in medio Suediæ positum, quod tractus quidam Baltici maris alluit, reddens portum optabilem, quo omnes Danorum, Norueorum, itemq; Slavorū ac Sem-
borum naues, aliiq; Scythiæ populi pro diuersis commerciorum necessitatibus, so-
lenniter conuenire solent. In eo ergo portu, confessor Domini egressus, insolita
populus appellate cœpit legatione. Quippe Sueones & Gothi propter varia tem-
porum pericula, & regum cruentam feritatem, Christianæ religionis penitus obli-
fuerant. Sed fauente gratia Dei, à sancto patre Vnni, denuo ad fidem reuocati
sunt. Perfecto ergo legationis suæ ministerio, cūm iam redire disponeret Euange-
lista Dei, agritudine correptus, apud Byrcam fessi corporis sarcinā depositus. Obiit
autem peracto boni certaminis cursu, anno Dominicæ incarnationis nongentesi-
mo, tricesimo sexto. Cui successit in Cathedra venerabilis Adheldagus.

Vngarorum
in Germā-
niam et Gal-
lia irrupcio.

Danorū &
Slavorum
in Saxoniam.
Gormo Rex
Danorum.

*P. Rex.
Henricus A.
ceps cūsos
de Vngaris,
Slauos et Da-
nos vīctos.

Gormo de
bellatus.
Slesvici no-
men præfis-
num, Mar-
chia, colonia
ē Saxonib.

†P. vīnc.
Vnni Archie-
piscopus, Sla-
vorum, Da-
norū & Sue-
corum Enan-
geliata.

Episcopi-
lū in Ecclesia
Doctores nō
satrapa aut
Ductores
bellici.
Byrcam.

Sueci &
Gothi ad
Christianis
smarredi.

Mors Vnni.
Adheldag
Vnni sue-
cessor.

CHRON. SLAVORVM
CAPVT IX.

Henrici An-
epsis mort.
Otto Man-
gnus.
Danis in ar-
mis.
Slesvicum
eversum.
Slani rebel-
les.
Othonis M.
expeditio in
Danos.
Victoria.
+ D. regre-
dienti.
Pacificatio
cum hoste.
Haroldus
Rex Christi-
anismo ini-
stitutus.
Gunnild Re
gina.
Sueus Otto.
Dania Epis-
copatus sub
scitis Ham-
burgensi.
Slani ab O-
thone vits
tributo &
Christianis
fino pacem
redimunt.
Otto M. in
Italiam eno-
catus.
Saxonia d
Carols M.
teporib. Du-
ce carunt.
Hermannus
Billingus O-
thonis per
Saxon. lega-
tus.
+ D. horru-
lanis.
Eiusdē in-
sermenta.
Creator
Dux Sazo-
nia.
Othonis in
Italiam ex-
peditio.

Eodem quoq; anno contigit gloriosum Imperatorē Henricum migrare de hac vita, & constitutus est in regnum filius eius Otto, cognomento Magnus. Qui cùm regnare coepisset, multas perperas est iniurias à fratribus suis. Rex quoq; Danorum, qui patri eius fuit tributarius, reie&to seruitur iugo, arma corripuit pro libertate. Et primo omnium, Marchionem qui erat apud Sleswich, quæ alio nomine Heidebo dicitur, cum legatis Regis Ottonis obtruncavit, omnem Saxonum collectionam quæ ibidem erat funditus extinguens. Slavi etiam nouas res affectantes, nihilominus rebellare moliti sunt, multis terroribus Saxonum confinia pulsantes. Rex ergo Otto, diuino fultus auxilio, ubi primum de insidijs fratrum suorum libertatus est, fecit iudicium & iustitiam populo suo. Deinde postquam omnia penitentia, quæ post mortem Caroli defecerant, suo subiugavit imperio, in Danos armis corripuit. Transgressus ergo cum exercitu fines Danorum, qui olim fuerant apud Sleswich, ferro & igne vastauit omnem regionem usq; ad mare nouissimum, quod Nortmannos dirimit à Danis, & usque in presentem diem à victoria regis Ottocandus dicitur. Cuius ingredienti, Haroldus rex, apud Sleswich bellum intulit, in quo utriusque viriliter concertantibus, Saxones victoria potiti sunt, & Dani terga vertentes ad naues cesserunt. Tandem conditionibus ad pacem inclinati, Haroldus Ottoni subiicitur, & ab eo regnum suscipiens, Christianitatem in Dania recipere spopondit. Nec mora, baptizatus est ipse Haroldus cum uxore sua Gunnild, & filio paruulo, quem rex noster à sacro fonte susceptum, Suein Otto appellauit. Eo tempore Dania plenariè recepit fidem, & diuisa in tres episcopatus, Hammenburgensi metropolis subiecta est. Igitur beatissimus Adheldagus, primus ordinavit episcopos in Dianam, & ex eo tempore Hammenburgensis Ecclesiacepit habere suffraganeos. Et hæc quidem initia cœlestis misericordia, secutum est tale incrementum, ut ab illo tempore usq; in hodiernum diem Ecclesiæ Danorum multiplici borealium gentium fructus redundare videantur. His ritè peractis in Dania, fortissimus Otto Rex conuerit exercitum ad subiugandos Slavorum rebelles, quos pater eius uno grandi bello domuerat, ipse tanta deinceps virtute constrinxit, ut tributum & Christianitatem, pro vita simul & patria, libenter offerrent victori, baptizatusque est totus gentilium populus: Ecclesiæ in Slavia tunc primum constructæ. De quibus rebus suo loco ut gesta sunt opportunius aliqua scribenda sunt.